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sætte fradragsbeløbene ved kommuneskattebereg- 
ning, gives der i mange kommuner forskellige børne- 
fradrag ved beregning af på den ene side kommune- 
skat og på den anden side de øvrige indkomstskat- 
ter. Lignende forskelle forekommer med hensyn 
til fradragene for hustruens indkomst ved selv- 
erhverv. 

Fradrag efter forsørgerstilling indrømmes alene 
ved beregning af ordinær statsskat og værneskat, 
og fradragsbeløbene aftager gradvis,når den skatte- 
pligtige indkomst overstiger 6 000 kr. for helt at 
bortfalde, når den skattepligtige indkomst når op på 
12 000 kr. Den fælleskommunale indkomstskat ud- 
skrives efter to forskellige skalaer, en for forsørgere 
og en for ikke-forsørgere, medens der for så vidt 
angår kommuneskatten uden for hovedstadskom- 
munerne kan tilvejebringes forskel i beskatningen af 
forsørgere og ikke-forsørgere gennem forhøjelser og 
nedsættelser af indkomstbeløbene efter 홢formue og 
lejlighed". I København, Frederiksberg og Gentofte 
gradueres kommuneskatten slet ikke efter forsørger- 
stilling. 

Selve skattebeløbene beregnes 홢for så vidt angår 
den ordinære statsskat, værneskatten og den fælles- 
kommunale indkomstskat 홢 efter særlige progres- 
sive rateskalaer. Det samme gælder kommuneskat- 
ten i Københavns, Frederiksberg og Gentofte kom- 
muner, medens kommuneskatten i de øvrige kom- 
muner beregnes ved hjælp af en af hver kommune 
fastsat ligningsprocent på grundlag af indkomst- 
beløbene efter forhøjelse og nedsættelse efter 홢for- 
mue og lejlighed" samt eventuelt forhøjelser efter 
홢kildeart". Tillægsindkomstskatten til staten bereg- 
nes som 10 pet. af den del af den ordinærestatsind- 
komstskat, der overstiger 2 000 kr. Endvidere udgør 
kirkeskatten en for hver kommune fastsat procent 
af det pålignede kommuneskattebeløb. I det føl- 
gende har man helt set bort fra disse relativt be- 
skedne kirkeskattebeløb, der også fremtidig tæn- 
kes udskrevet på grundlag af de pålignede kom- 
muneskattebeløb . 

I de således beregnede skattebeløb modregnes 
endelig eventuelle børnetilskud, som ydes til skatte- 
ydere med børn under 16 år, såfremt deres skatte- 
pligtige indkomst er under 16 000 kr. Udbetaling af 
kontante børnetilskud finder kun sted i det omfang, 
det samlede tilskudsbeløb overstiger de pålignede 
personlige skatter. 

2. Forslagene. 

Forslagene til ny statsskattelov og kommune- 
skattelov tager sigte på en gennemgribende forenk- 
ling af de gældende udskrivningsregler: Samtidig 

foreslås skattesatserne ændret, således at skatterne 
nedsættes for visse grupper af skatteydere med la- 
vere og mellemstore indtægter, der efter de gældende 
regler beskattes forholdsvis kraftigt, ligesom beskat- 
ningen af indtægtsforøgelser gennemgående lettes. 
Til gengæld foreslås indkomstbeskatningen for visse 
andre grupper af skatteydere forøget, således at den 
samlede skatteudskrivning bliver uforandret. 

For det store flertal af skatteydere bliver der efter 
forslagene kun tale om to indkomstskatter, nemlig 
den almindelige indkomstskat til staten og den alminde- 
lige indkomstskat til kommunen. Skatteydere, hvis 
indkomster overstiger visse nærmere fastsatte græn- 
ser, skal tillige pålignes tillægsskat til staten og i de 
fleste kommuner desuden en kommunal tillægsskat. 

Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst 
skal skatteyderens samlede indkomst nedsætte s 
med fradrag for visse forsikringsudgifter samt fra- 
drag for almindelig kommunal indkomstskat, der er 
forfalden og betalt i det indkomstår, der er lagt til 
grund for skatteansættelsen. Statsindkomstskat og 
formueskat skal efter forslaget ikke kunne fradrages 
ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst. Til 
gengæld skal der, forinden skatterne beregnes, ind- 
rømmes alle skatteydere uanset indkomstens stør- 
relse, personfradrag. Selve skattebeløbene beregnes 
herefter på grundlag af de resterende indkomstbeløb 
홢 skalaindkomsterne. Børnefradrag og hustrufra- 
drag foreslås afskaffet, medens børnetilskudene efter 
forslaget til gengæld forhøjes og ydes til en videre 
kreds af personer end hidtil. 

a. Personfradrag. 

Personfradrag skal efter forslagene ydes ved be- 
regningen af såvel den almindelige statsindkomst- 
skat som af den almindelige kommuneskat og den 
kommunale tillægsskat. Fradragsbeløbene udgør for 
statsskattens vedkommende 2 600 kr. pr. person i 
alle landets kommuner, og for de kommunale skat- 
ters vedkommende fastsættes de af de enkelte kom- 
munalbestyrelser, dog højst til 1 500 kr. pr. person. 
Sambeskattede ægtefæller får dobbelt personfradrag, 
og fradragsbeløbene foreslås 홢 i overensstemmelse 
med skattekommissionens forslag 홢 indrømmet alle 
skatteydere uanset indkomstens størrelse. Derved 
undgår man at aftrappe fradragene på visse ind- 
komsttrin, således at mindre indtægtsstigninger i 
visse tilfælde medfører springvise forøgelser i skatte- 
beløbene. En aftrapning anvendes efter de gældende 
regler for fradrag efter forsørgerstilling, der ydes ved 
beregningen af den ordinære statsindkomstskat og 
værneskatten, og de deraf følgende springvise for- 
øgelser i skattebeløbene har ofte været kritiseret. 


